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Cartulartum Saroncum,

428, Grant by Bertwulf, King of the Mercians, to Heoberht, Bishop
of Worcester, of land at Crohlea, or Crowle, co. Wore. Before
A.D. 840.

DEe CROHLEA.

E In nomine sancte trinitatis atque verse unitatis Dei vivi
omnipotentis qui cunctam mundi monarchiam celsaque cceli climata
ac terram salsamque limbam latentis ponti cum suo nutu sterna
stabilitate gyrando omnia gubernat . Certe fugitivus et caducus
est status istius mundi . et omnia que videntur hic . vento velocius
ad finem trahuntur . et quee non videntur fixa ac mansura in
eternum permanent . Ideo istis temporalibus ac transitoriis hujus
seeculi divitiis seterna preemia ac semper gaudia manentia studeamus
in ccelestibus comparare . vocante nos ad se domino nostro Jhesu
Christo qui ait . “ Venite! ad me omnes qui laboratis et onerati
estis et ego reficiam vos”.

Qua de re ego BERTWLF gratia divina largiente rex Merciorum
de remedio animse mes preecogitans . diemque tremendum districti
examinis ante oculos cordis mei componens . cogitavi quod aliquid
de istius mundani regni perceptione per memet ipsum in perpetuam
elemosinam ac libertatem scclesiasticam Deo vivo in seternum
erogarem . Ideo cum consensu et licentia episcoporum et prin-
cipum meorum et omnium senjorum gentis nostre do ‘H EABERHTO
meo venerabili episcopo hujus libertatis privilegium et ejus familie
in UUEGERNA civitate cum aliqua terre portiuncula quse appellatur
CRrOHLEA . scilicet . V. manentinm ut libera permaneat in sempi-
ternum . Soluta et libera sit ab omni jugo humane servitutis . ab
omnibus secularibus tributis et vectigalibus cum cunctis utilitatibus
ad illam ecclesiam recte pertinentibus . campis . et silvis . pascuis .
vel pratis . ab opere regali . ab omni servitute magna et modica .
quamdiu fides Christianz religionis apud Anglos in Britannia insula
permaneat.

1 Matt. xi, 28.
VOL. 11, B
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2 BERTUULF TO BISHOP HEABERHT. [a.D. 840.

Si quis vero regum aut principum vel prefectorum aut alicujus
gradus homo hanc nostram conscriptam libertatem per diabolicam
instigationem deceptus . frangere vel minuere temptaverit ¢ sciat se
separatum a consortio sanctorum omnium in die magni judicii . et
in sterna dampnatione dampnandum cum diabolo et angelis ejus .
nisi ante hic Theo! pantocratori? et hominibus cum bona satis-
factione emendaverit. Hi testes affuerunt .quorum nomina hic
infra flavescunt .

Ego Berhtwlf rex Merciorum hanc meam largifluam liber-
tatem cum vexillo sanctee crucis christi roboravi . ut
fixa permaneat in seternum .